
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú 

 
PORTARIA Nº 288/GDG/IFC-CAM/2014, DE 25 DE AGOSTO DE 2014 

 
O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – 

Câmpus Camboriú, no uso de suas atribuições legais e considerando o Contrato nº 08/2012 
referente ao Processo 23350.000579/2012-88, resolve: 
 

Art. 1º Designar a servidora, SÔNIA REGINA LAMEGO LINO, ocupante do cargo de 
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 6278260, para constituir a 
Comissão responsável pelo recebimento definitivo dos cães no Centro de Formação de Treinadores 
e Instrutores de Cães-Guia, em substituição ao Servidor PAULO RICARDO GARCIA MARTINS, 
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1507972, 
designado pela portaria 050/GDG/IFC-CAM/2014. 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.  

 
 

ROGÉRIO LUÍS KERBER 
Diretor-Geral  

 


